Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад «Берёзка»  р.п. Самойловка  Самойловского района  Саратовской области»

ПРИКАЗ

от 14.09.2015 г.                                                                                            №172  о/д

р.п. Самойловка

О создании консультационного центра
психолого-педагогической помощи по
дошкольному образованию детей, не
посещающих дошкольные учреждения,
в МБДОУ д/с "Березка" р.п. Самойловка.

	В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения получения образования в форме семейного образования, оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, развития вариативных форм дошкольного образования, а также на основании приказа министерства образования Саратовской области от «11»сентября 2015 г. № 218 «О создании консультационного центра психолого-педагогической помощи по дошкольному образованию детей, не посещающих дошкольные  образовательные учреждения, в МБДОУ «Детский сад «Березка» р.п. Самойловка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Открыть на базе  МБДОУ  «Детский сад «Берёзка» р.п. Самойловка Консультационный центр психолого-педагогической помощи по дошкольному образованию детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения.
2. Назначить руководителем Консультационного центра педагога-психолога Фоменко Н.Н. и возложить на нее ответственность за организацию работы Консультативного центра в МБДОУ «Детский сад «Берёзка» р.п. Самойловка.
2.1. Руководитель  Консультационного центра:
- ведет Журнал учета детей (семей), получающих Помощь в Консультационном центре;
- ведет Журнал регистрации запросов;
- распределяет запросы в соответствии с содержанием для подготовки консультаций специалистами и определяет сроки их исполнения;,
- разрабатывает документацию для деятельности центра,
- заключает договора между Организацией и родителями (законными представителями);
- определяет формы работы по предоставлению Помощи;
- анализирует результативность деятельности Консультационного центра в целом и отдельных специалистов.
3. Утвердить для оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям) следующий состав:
Самойлова Ирина Ивановна - учитель-логопед,
Фоменко Наталия Николаевна - педагог психолог,
Носко Юлия Викторовна – воспитатель.
   4. Утвердить следующие локальные акты:
- Положение о Консультационном центре психолого-педагогической помощи по дошкольному образованию детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения.  (Приложение №1);
- Бланк запроса (Приложение №2);
-Типовой договор об оказании консультативной помощи (Приложение №3).
- Режим работы Консультационного центра.
- План работы Консультационного центра.

5. Ответственному за работу на сайте Носко Ю.В. разместить  информацию о работе консультативного центра психолого-педагогической помощи в МБДОУ «Детский сад «Берёзка» на сайте учреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБ ДОУ
д/с "Берёзка" р.п. Самойловка                                                    Т.И. Фоменко

С приказом ознакомлены:                                                                          Самойлова И.И.
                                                                                                                           Фоменко Н.Н.
                                                                                                               Носко Ю.В.